

**Nr 427.**

Av herrar **Huss** och **Ohlon**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående riktlinjerna för den framtida nykterhetspolitiken m. m.

Det i Kungl. Maj:ts proposition nr 151 till årets riksdag framlagda förslaget angående riktlinjer för den framtida nykterhetspolitiken berör på ett ingripande sätt — direkt eller indirekt — hela vårt folk. Särskilt betydelsefullt är i detta sammanhang förslaget om motbokssystemets avskaffande. Omdömena om detta senare förslag varierar högst väsentligt. Det framgår av remissutlåtandena. Under debatten har från visst håll gjorts gällande att frågan i särskilt hög grad bör intressera landets kvinnor eller åtminstone den stora del av dessa, som är hustrur eller mödrar, som enligt vad som från flera håll vitsordats med oro motser den dag, då fri inköpsrätt införes. Denna betydande del av landets innevånare har endast i obetydlig utsträckning direkt haft tillfälle att yttra sig i detta viktiga ärende. Hur opinionen i denna grupp och andra grupper verkligen fördelar sig är utomordentligt svårt att bedöma. Det vore dock värdefullt att få uppfattningarna i detta spörsmål utrönta. Frågan synes också vara av den natur att den i hög grad lämpar sig för en konsultativ folkomröstning. Frågeställningen är relativt enkel och inskränker sig till alternativen: Bibehållande av motboken eller fri rätt att inköpa rusdrycker.

Då en folkomröstning icke torde kunna anordnas före vårsessionens avslutande synes bifall till förslaget om konsultativ folkomröstning i motboksfrågan medföra den konsekvensen att definitivt beslut rörande här ifrågavarande propositioner icke kan företas förrän under höstsessionen.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t måtte till pågående vårsession framlägga förslag till lag jämlikt regeringsformen § 49 andra momentet om anordnande av konsultativ folkomröstning rörande alternativen bibehållande av motboken eller fri rätt att inköpa rusdrycker; samt

att riksdagen, om nu nämnda yrkande bifalles, beslutar uppskjuta sitt ställningstagande till här ifrågavarande proposition till höstsessionen.

Stockholm den 16 mars 1954.

*Ragnar Huss.*

*Sven Em. Ohlon.*